
 

 

COMUNE  DI  SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

Settore Manutenzioni ed Ecologia 
Ufficio Autoparco 

 

 
 

 

 DETERMINA DEL CAPO SETTORE   N° 50  del 04/03/2013                     
 
         
OGGETTO:  Proroga  Servizi  di  riparazione  e  manutenzione di  tutti gli automezzi comunali            
                       per  il  1°  trimestre 2013   -  Approvazione ed impegno spesa. CIG: Z2508A6F36    

Rettifica determina n° 38 del 14/02/2013.                                              
 

IL  CAPO  SETTORE 
 
        

                             Premesso: 
 -Che  alla data odierna risultano scaduti  i contratti di appalto relativi ai vari servizi di 
manutenzione e riparazione di tutti gli automezzi comunali con esclusione del servizio di 
manutenzione e riparazione autovetture,  e  nello specifico i seguenti servizi: 
 -Servizio di manutenzione, riparazione  e verniciatura della carrozzeria di tutti gli automez- 
   zi  comunali  -  Ditta Style Car di R. Russino, Via dei Persiani sn  C.da Arizza Scicli ; 
 -Servizio  di manutenzione e riparazione  dell’impianto elettrico di tutti gli automezzi     
   comunali  -  Ditta Elettrauto G. Boscarino  Contrada Zagarone Scicli; 
           -Servizio di  lavaggio di tutti gli automezzi  comunali – Ditta SICAR di Iacono Giorgio          
  C.da   Pirato Quartarella, Modica; 

-Servizio di manutenzione e riparazione  automezzi  pesanti di proprietà comunale   -  Ditta  
  Manenti Carmelo & C. Sas  Via Ponchielli  sn  Scicli; 
-Servizio di manutenzione e riparazione mezzi leggeri, motoapi e motocicli, ed attrezzature  
  varie e minute del verde pubblico comunale – Ditta  CAMAR di Aprile Guglielmo Corso     

   Garibaldi  97  Scicli; 
           -Servizio di  fornitura pneumatici, con relativa messa in opera, convergenza, equilibratura  
  e Riparazione  forature  per tutti  gli automezzi  comunali  - Ditta  Giurdanella  
 Pneumatici Servizi Snc  di Giurdanella S. & C. Via Modica Giarratana 47  Modica;   
 
 -Che nelle more di espletamento delle procedure di gara per l’affidamento dei suddetti 
servizi  per il triennio  2013-2015,  necessita  garantire la continuità e la regolarità delle 
manutenzioni, al fine di non interrompere le prestazioni e  gli indispensabili  servizi comunali;  
 -Ritenuto  che per garantire la regolarità di tutti i servizi comunali, occorre innanzitutto 
assicurare l’efficienza  e la completa  affidabilità del parco  automezzi, (così come oltretutto 
prescritto dalle vigenti disposizioni di legge emanate con il nuovo codice della strada), sia per 
quanto riguarda le manutenzioni ordinarie,  sia per quanto riguarda le manutenzioni straordinarie, ed 
eventuali imprevisti o interventi di riparazione non prevedibili;  
 -Rilevata pertanto la necessità di non compromettere la regolarità e la funzionalità  dei 
servizi comunali il cui espletamento giornaliero è strettamente legato all’utilizzo costante  di 
automezzi; 
 -Vista  la lettera prot. gen. N° 1841  del 21.01.2013, con la quale le ditte sù evidenziate  
sono  state  invitate propria eventuale disponibilità  alla prosecuzione del contratto per il 1°  
trimestre 2013  agli stessi  prezzi, patti e condizioni; 



 -Viste le note di risposta delle Ditte interessate, le quali hanno dato la propria disponibilità 
alla prosecuzione del rapporto contrattuale agli stessi prezzi patti e condizioni; 
 -Considerato che necessita impegnare la spesa occorrente a coprire il fabbisogno del 1° 
trimestre  2013  pari a  €. 19.700,00, da distribuire nei vari servizi comunali; 

-Ritenuto doveroso ed indispensabile procedere in merito; 
 -Visto il Regolamento Comunale vigente per la disciplina dei contratti approvato con 
deliberazione del C.C. n° 78 del 28/06/1996; 
 -Visto il D. Leg.vo  25/02/1995 n° 77 recante “ Ordinamento finanziario e contabile degli 
Enti Locali”; 

     -Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n° 48 e successive modifiche ed integrazioni; 
                     

                                         DETERMINA 
 
                      Per la causale in premessa: 
 

1)-  nelle more delle  nuove aggiudicazioni,  i  servizi  di  manutenzione e riparazione di tutti 
gli automezzi comunali così come indicati in premessa, vengono proseguiti dalle ditte titolari dei 
precedenti contratti per mesi tre dalla sottoscrizione dei contratti; 

 
2)-  Di rettificare il punto n° 2 della precedente determina n° 38 del 14/02/2013, prelevando la 

somma occorrente di €.19.700,00, distribuita  nei vari servizi comunali come da schema seguente: 
 

  
                          Autovetture 

Ufficio Tecnico intervento    1.01.06.03/10  cap.22 €.  500 
Servizio Scolastico intervento    1.04.05.03/20  cap.22 €.           1700 
Servizio Acquedotto intervento    1.09.04.03/10  cap.22 €.           1200 
Igiene Urbana intervento    1.09.05.03/10  cap.22 €.  1300 
                        Sommano €. 4700 

 
  
 
         Automezzi  pesanti 

Ufficio Tecnico intervento    1.01.06.03/10        Cap.  22 €.           1000 

Servizio scolastico intervento    1.04.05.03/20        Cap.  22 €.           6000 

Servizio Acquedotto intervento    1.09.04.03/10        Cap.  22 €.           3000 

Servizio Espurgo intervento    1.09.04.03/12        Cap.  22 €.           1000 

Igiene Urbana intervento    1.09.05.03/10        Cap.  22 €.           4000 

                              Sommano €.       15000 
                                   TOTALE €.           19.700 

 
 

3)- Di trasmettere copia della presente in originale, al servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti di  competenza. 
              
 

                                                   IL CAPO SETTORE  
                               (Ing. Salvatore  Calvo)  
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
  
 
ALLEGATA  ALLA  DETERMINA  DEL CAPO SETTORE   N°   50  DEL 04/03/2013 
 
 
Oggetto:  Proroga  Servizi  di  riparazione  e  manutenzione di  tutti gli automezzi comunali            
                 per  il  1°  trimestre 2013   -  Approvazione ed impegno spesa. CIG: Z2508A6F36    

Rettifica determina n° 38 del 14/02/2013.                                                         
 
                       
 
   IMPEGNO                N. ____________ 
 
   LIQUIDAZIONE     N. ____________ 
 
  MANDATO               N. ____________ 
 
                                                       Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria      
 

     IL CAPO SETTORE FINANZIARIO 
                        Dott  Francesco Lucenti 
 
                                       


